
 

MENTERI DALAM NEGERI 

REPUBLIK INDONESIA 

 

PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 23 TAHUN 2017 

TENTANG 

BATAS DAERAH KABUPATEN AGAM DENGAN KABUPATEN PASAMANBARAT 

PROVINSI SUMATERA BARAT 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI DALAM NEGERIREPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa untuk tertib administrasi pemerintahan 

diKabupaten Agamdengan Kabupaten Pasaman 

BaratProvinsi Sumatera Barat, perlu ditetapkan batas 

daerah secara pasti antara Kabupaten Agam dengan 

Kabupaten PasamanBaratProvinsi Sumatera Barat; 

b. bahwa penetapan batas daerah antara Kabupaten Agam 

dengan Kabupaten PasamanBaratsebagaimana dimaksud 

dalam huruf a telah disepakati oleh Pemerintah 

Kabupaten Agam dan Pemerintah Kabupaten 

PasamanBaratdengan difasilitasi oleh Pemerintah Provinsi 

Sumatera Barat dan disetujui oleh Tim Penegasan Batas 

Daerah Pusat; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri tentang Batas DaerahKabupaten 

Agamdengan Kabupaten PasamanBaratProvinsi Sumatera 

Barat; 

 

SALINAN 



- 2 - 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang 

Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Sumatera Tengah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 25), sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang–

Undang Nomor 7 Tahun 1965 tentang Pembentukan 

Daerah Tingkat II Sarolangun Bangko dan Daerah Tingkat 

II Tanjung Jabung dengan mengubah Undang–Undang 

Nomor 12 Tahun 1956 tentang Pembentukan Daerah 

Otonom Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Sumatera 

Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1965 Nomor 50, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 2755); 

  2. Undang-Undang Darurat Nomor 19 Tahun 1957 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Tingkat I Sumatera Barat, 

Jambi dan Riau (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1957 Nomor 75), sebagaimana telah diubah 

dengan Undang–Undang Nomor 61 Tahun 1958 tentang 

Penetapan Undang–Undang Darurat Nomor 19 Tahun 

1957 tentang Pembentukan Daerah-daerah Swatantra 

Tingkat I Sumatera Barat, Jambi dan Riau (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1958 Nomor 112, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

1646); 

  3. Undang-Undang Nomor 38 Tahun 2003 tentang 

Pembentukan Kabupaten Dharmasraya, Kabupaten Solok 

Selatan, dan Kabupaten Pasaman Barat di Provinsi 

Sumatera Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 153, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4348); 

  4. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

  5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 



- 3 - 
 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 

telah beberapa kalidiubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

  6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 76 Tahun 2012 

tentang Pedoman Penegasan Batas Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 1252).  

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI TENTANG BATAS 

DAERAH KABUPATEN AGAM DENGAN KABUPATEN 

PASAMAN BARATPROVINSI SUMATERA BARAT. 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Menteri ini yang dimaksud dengan: 

1. Provinsi Sumatera Barat adalah daerah 

otonom sebagaimana dalam Undang-Undang Nomor 19 

Tahun 1957 tentang Pembentukan Daerah-daerah 

Tingkat I Sumatera Barat, Jambi dan Riau. 

2. KabupatenAgam adalah daerah otonom 

sebagaimana dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 12 

Tahun 1956 tentang Pembentukan Daerah Otonom 

Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Sumatera Tengah. 

3. Kabupaten PasamanBarat adalah daerah 

otonom sebagaimana dimaksud dalam Undang-Undang 

Nomor 38 Tahun 2003 tentang Pembentukan Kabupaten 

Dharmasraya, Kabupaten Solok Selatan, dan Kabupaten 

Pasaman Barat di Provinsi Sumatera Barat. 

4. Pilar Batas Utama yang selanjutnya 

disingkat PBU adalah pilar yang dipasang sebagai tanda 

batas antar Provinsi/Kabupaten/Kota yang diletakkan 

tepat pada garis batas antar daerah 

Provinsi/Kabupaten/Kota. 



- 4 - 
 

5. Pilar Acuan Batas Utama yang selanjutnya 

disingkat PABU adalah pilar yang dipasang sebagai tanda 

batas antar Provinsi/Kabupaten/Kota yang diletakkan di 

sisibatas alam atau buatan yang berfungsi sebagai titik 

ikat garis batas antar daerah Provinsi/Kabupaten/Kota 

6. Titik Kartometris yang selanjutnya disingkat 

TK adalah  titik-titik koordinat batas yang ditentukan 

berdasarkan pengukuran/perhitungan posisi titik dengan 

menggunakan peta dasar dan peta-peta lain sebagai 

pelengkap. 

 

Pasal 2 

Batas daerah Kabupaten Agam dengan Kabupaten Pasaman 

Baratdimulai dari: 

1. TK 0 dengan koordinat 0° 05' 50.461" LS dan 100° 0' 

57.238" BT yang terletak pada as (Median Line) 

pertemuan Sungai Batang Masang dan Sungai Batang 

Batimah yang merupakan pertigaan batas antara Nagari 

Salareh Aia Kecamatan Palembayan Kabupaten Agam 

dengan Nagari Kinali Kecamatan Kinali Kabupaten 

Pasaman Barat dan Nagari Binjai Kecamatan Tigo Nagari 

Kabupaten Pasaman; selanjutnya ke arah Barat Daya 

sampai pada PBU 11 dengan koordinat 0° 06' 08.894" LS 

dan 100° 00' 37.722" BT yang terletak pada batas Nagari 

Salareh Aia Kecamatan Palembayan Kabupaten Agam 

dengan Nagari Kinali Kecamatan Kinali Kabupaten 

Pasaman Barat; 

2. PBU 11 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW63 dengan koordinat 0° 06' 20.221" LS dan 100° 

0' 18.258" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan 

Nagari Salareh Aia Kecamatan Palembayan Kabupaten 

Pasaman Barat; 

3. PBU BW63 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW62 dengan koordinat 0° 06' 31.724" LS dan 100° 

0' 09.257" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan 



- 5 - 
 

Nagari Salareh Aia Kecamatan Palembayan Kabupaten 

Pasaman Barat; 

4. PBU BW62 selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada 

PBU BW61 dengan koordinat 0° 06' 45.792" LS dan 100° 

0' 14.918" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan 

Nagari Salareh Aia Kecamatan Palembayan Kabupaten 

Pasaman Barat; 

5. PBU BW61 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU 12 dengan koordinat 0° 07' 01.739" LS dan 100° 0' 

05.315" BT yang terletak pada batas Nagari Salareh Aia 

Kecamatan Palembayan Kabupaten Agam dengan  Nagari 

Kinali Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman Barat; 

6. PBU 12 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW60 dengan koordinat 0° 07' 17.187" LS dan 99° 

59' 56.256" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan 

Nagari Salareh Aia Kecamatan Palembayan Kabupaten 

Pasaman Barat; 

7. PBU BW60 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU 14 dengan koordinat 0° 07' 47.858" LS dan 99° 59' 

21.553" BT yang terletak pada batas  Nagari Salareh Aia 

Kecamatan Palembayan Kabupaten Agam dengan  Nagari 

Kinali Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman Barat; 

8. PBU 14 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW59 dengan koordinat 0° 07' 53.753" LS dan 99° 

59' 10.928" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan 

Nagari Salareh Aia Kecamatan Palembayan Kabupaten 

Pasaman Barat; 

9. PBU BW59 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW58 dengan koordinat 0° 08' 08.048" LS dan 99° 

59' 03.667" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan 

Nagari Salareh Aia Kecamatan Palembayan Kabupaten 

Pasaman Barat; 



- 6 - 
 

10. PBU BW58 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU 18 dengan koordinat 0° 08' 21.722" LS dan 99° 58' 

56.836" BT yang terletak pada batas Nagari Salareh Aia 

Kecamatan Palembayan Kabupaten Agam dengan  Nagari 

Kinali Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman Barat; 

11. PBU 18 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as 

(Median Line) Batang Masang-Gadang sampai pada PBU 

BW57 dengan koordinat 0° 08' 42.807" LS dan 99° 59' 

38.824" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan 

Nagari Salareh Aia Kecamatan Palembayan Kabupaten 

Pasaman Barat;  

12. PBU BW57 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW56 dengan koordinat 0° 08' 50.037" LS dan 99° 

59' 34.943" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan 

Nagari Salareh Aia Kecamatan Palembayan Kabupaten 

Pasaman Barat; 

13. PBU BW56 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW55 dengan koordinat 0° 09' 00.197" LS dan 99° 

59' 29.929" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan 

Nagari Salareh Aia Kecamatan Palembayan Kabupaten 

Pasaman Barat; 

14. PBU BW55 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW54 dengan koordinat 0° 09' 12.377" LS dan 99° 

59' 23.849" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan 

Nagari Salareh Aia Kecamatan Palembayan Kabupaten 

Pasaman Barat; 

15. PBU BW54 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW53 dengan koordinat 0° 09' 23.703" LS dan 99° 

59' 18.107" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan 

Nagari Salareh Aia Kecamatan Palembayan Kabupaten 

Pasaman Barat; 



- 7 - 
 

16. PBU BW53 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW52 dengan koordinat 0° 09' 31.982" LS dan 99° 

59' 14.242" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan 

Nagari Kinali Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman 

Barat; 

17. PBU BW52 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW51 dengan koordinat 0° 09' 32.825" LS dan 99° 

59' 11.742" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan 

Nagari Kinali Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman 

Barat; 

18. PBU BW51 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW50 dengan koordinat 0° 09' 33.904" LS dan 99° 

58' 56.742" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan  

Nagari Kinali Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman 

Barat; 

19. PBU BW50 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW49 dengan koordinat 0° 09' 35.370" LS dan 99° 

58' 40.245" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan 

Nagari Kinali Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman 

Barat; 

20. PBU BW49 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW48 dengan koordinat 0° 09' 36.584" LS dan 99° 

58' 22.793" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan  

Nagari Kinali Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman 

Barat; 

21. PBU BW48 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW47 dengan koordinat 0° 09' 38.278" LS dan 99° 

58' 06.522" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan 

Nagari Kinali Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman 

Barat; 



- 8 - 
 

22. PBU BW47 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW46 dengan koordinat 0° 09' 40.725" LS dan 99° 

57' 52.826" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan 

Nagari Kinali Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman 

Barat; 

23. PBU BW46 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW45 dengan koordinat 0° 09' 42.354" LS dan 99° 

57' 35.423" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan 

Nagari Kinali Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman 

Barat; 

24. PBU BW45 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW44 dengan koordinat 0° 09' 44.048" LS dan 99° 

57' 17.761" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan 

Nagari Kinali Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman 

Barat; 

25. PBU BW44 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW43 dengan koordinat 0° 09' 45.059" LS dan 99° 

57' 01.296" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan 

Nagari Kinali Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman 

Barat; 

26. PBU BW43 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW42 dengan koordinat 0° 09' 46.492" LS dan 99° 

56' 48.454" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan 

Nagari Kinali Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman 

Barat; 

27. PBU BW42 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW41 dengan koordinat 0° 09' 47.958" LS dan 99° 

56' 35.677" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan 

Nagari Kinali Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman 

Barat; 



- 9 - 
 

28. PBU BW41 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW40 dengan koordinat 0° 09' 48.838" LS dan 99° 

56' 22.091" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan 

Nagari Kinali Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman 

Barat; 

29. PBU BW40 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW39 dengan koordinat 0° 09' 50.206" LS dan 99° 

56' 10.154" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan  

Nagari Kinali Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman 

Barat; 

30. PBU BW39 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW38 dengan koordinat 0° 09' 51.575" LS dan 99° 

55' 56.083" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan  

Nagari Kinali Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman 

Barat; 

31. PBU BW38 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW37 dengan koordinat 0° 09' 53.106" LS dan 99° 

55' 42.270" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan  

Nagari Kinali Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman 

Barat; 

32. PBU BW37 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW36 dengan koordinat 0° 09' 54.973" LS dan 99° 

55' 28.112" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan 

Nagari Kinali Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman 

Barat; 

33. PBU BW36 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU 13 dengan koordinat 0° 09' 57.521" LS dan 99° 55' 

09.200" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan 

Nagari Kinali Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman 

Barat; 



- 10 - 
 

34. PBU 13 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW34 dengan koordinat 0° 09' 58.547" LS dan 99° 

54' 55.236" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan 

Nagari Kinali Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman 

Barat; 

35. PBU BW34 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW33 dengan koordinat 0° 10' 00.255" LS dan 99° 

54' 33.907" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan 

Nagari Kinali Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman 

Barat; 

36. PBU BW33 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW32 dengan koordinat 0° 10' 01.927" LS dan 99° 

54' 14.735" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan  

Nagari Kinali Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman 

Barat; 

37. PBU BW32 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW31 dengan koordinat 0° 10' 03.278" LS dan 99° 

54' 01.429" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan 

Nagari Katiagan Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman 

Barat; 

38. PBU BW31 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW30 dengan koordinat 0° 10' 05.515" LS dan 99° 

53' 41.244" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan 

Nagari Katiagan Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman 

Barat; 

39. PBU BW30 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW29 dengan koordinat 0° 10' 06.744" LS dan 99° 

53' 26.495" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan 

Nagari Katiagan Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman 

Barat; 



- 11 - 
 

40. PBU BW29 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU 19 dengan koordinat 0° 10' 07.408" LS dan 99° 53' 

07.567" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan 

Nagari Katiagan Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman 

Barat; 

41. PBU 19 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW28 dengan koordinat 0° 10' 07.464" LS dan 99° 

53' 07.393" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan 

Nagari Katiagan Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman 

Barat; 

42. PBU BW28 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW27 dengan koordinat 0° 10' 08.808" LS dan 99° 

52' 54.761" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan 

Nagari Katiagan Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman 

Barat;  

43. PBU BW27 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW26 dengan koordinat 0° 10' 11.458" LS dan 99° 

52' 41.594" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan  

Nagari Katiagan Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman 

Barat; 

44. PBU BW26 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW25 dengan koordinat 0° 10' 14.110" LS dan 99° 

52' 27.637" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan  

Nagari Katiagan Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman 

Barat; 

45. PBU BW25 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW24 dengan koordinat 0° 10' 16.072" LS dan 99° 

52' 16.929" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan  

Nagari Katiagan Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman 

Barat; 



- 12 - 
 

46. PBU BW24 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW23 dengan koordinat 0° 10' 18.719" LS dan 99° 

52' 02.679" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan  

Nagari Katiagan Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman 

Barat; 

47. PBU BW23 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW22 dengan koordinat 0° 10' 21.511" LS dan 99° 

51' 47.725" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan  

Nagari Katiagan Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman 

Barat; 

48. PBU BW22 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU 15 dengan koordinat 0° 10' 23.134" LS dan 99° 51' 

33.362" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan 

Nagari Katiagan Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman 

Barat;  

49. PBU 15 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW20 dengan koordinat 0° 10' 26.174" LS dan 99° 

51' 11.397" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan  

Nagari Katiagan Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman 

Barat; 

50. PBU BW20 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW19 dengan koordinat 0° 10' 28.074" LS dan 99° 

50' 57.328" BT yang terletak pada batas Nagari Bawan 

Kecamatan Ampek Nagari Kabupaten Agam dengan 

Nagari Katiagan Kecamatan Kinali Kabupaten Pasaman 

Barat; 

51. PBU BW19 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW18 dengan koordinat 0° 10' 29.979" LS dan 99° 

50' 43.817" BT yang terletak pada batas Nagari Tiku Limo 

Jorong Kecamatan Tanjung Mutiara Kabupaten Agam 

dengan Nagari Katiagan Kecamatan Kinali Kabupaten 

Pasaman Barat; 



- 13 - 
 

52. PBU BW18 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW17 dengan koordinat 0° 10' 31.509" LS dan 99° 

50' 29.183" BT yang terletak pada batas Nagari Tiku Limo 

Jorong Kecamatan Tanjung Mutiara Kabupaten Agam 

dengan Nagari Katiagan Kecamatan Kinali Kabupaten 

Pasaman Barat; 

53. PBU BW17 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW16 dengan koordinat 0° 10' 33.069" LS dan 99° 

50' 16.969" BT yang terletak pada batas Nagari Tiku Limo 

Jorong Kecamatan Tanjung Mutiara Kabupaten Agam 

dengan Nagari Katiagan Kecamatan Kinali Kabupaten 

Pasaman Barat; 

54. PBU BW16 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW15 dengan koordinat 0° 10' 35.098" LS dan 99° 

50' 01.080" BT yang terletak pada batas Nagari Tiku Limo 

Jorong Kecamatan Tanjung Mutiara Kabupaten Agam 

dengan Nagari Katiagan Kecamatan Kinali Kabupaten 

Pasaman Barat; 

55. PBU BW15 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU 16 dengan koordinat 0° 10' 37.228" LS dan 99° 49' 

42.733" BT yang terletak pada batas  Nagari Tiku Limo 

Jorong Kecamatan Tanjung Mutiara Kabupaten Agam 

dengan Nagari Katiagan Kecamatan Kinali Kabupaten 

Pasaman Barat;  

56. PBU 16 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW13 dengan koordinat 0° 10' 38.655" LS dan 99° 

49' 31.534" BT yang terletak pada batas  Nagari Tiku 

Limo Jorong Kecamatan Tanjung Mutiara Kabupaten 

Agam dengan Nagari Katiagan Kecamatan Kinali 

Kabupaten Pasaman Barat; 

57. PBU BW13 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW12 dengan koordinat 0° 10' 40.089" LS dan 99° 

49' 18.930" BT yang terletak pada batas  Nagari Tiku 

Limo Jorong Kecamatan Tanjung Mutiara Kabupaten 

Agam dengan Nagari Katiagan Kecamatan Kinali 

Kabupaten Pasaman Barat; 



- 14 - 
 

58. PBU BW12 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW11 dengan koordinat 0° 10' 41.932" LS dan 99° 

49' 06.562" BT yang terletak pada batas  Nagari Tiku 

Limo Jorong Kecamatan Tanjung Mutiara Kabupaten 

Agam dengan Nagari Katiagan Kecamatan Kinali 

Kabupaten Pasaman Barat; 

59. PBU BW11 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW10 dengan koordinat 0° 10' 44.212" LS dan 99° 

48' 51.487" BT yang terletak pada batas  Nagari Tiku 

Limo Jorong Kecamatan Tanjung Mutiara Kabupaten 

Agam dengan Nagari Katiagan Kecamatan Kinali 

Kabupaten Pasaman Barat; 

60. PBU BW10 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW9 dengan koordinat 0° 10' 46.264" LS dan 99° 48' 

36.348" BT yang terletak pada batas  Nagari Tiku Limo 

Jorong Kecamatan Tanjung Mutiara Kabupaten Agam 

dengan Nagari Katiagan Kecamatan Kinali Kabupaten 

Pasaman Barat; 

61. PBU BW9 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU BW8 dengan koordinat 0° 10' 47.633" LS dan 99° 48' 

23.505" BT yang terletak pada batas  Nagari Tiku Limo 

Jorong Kecamatan Tanjung Mutiara Kabupaten Agam 

dengan Nagari Katiagan Kecamatan Kinali Kabupaten 

Pasaman Barat; 

62. PBU BW8 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

TK 8 dengan koordinat 0° 10' 48.540" LS dan 99° 48' 

19.480" BT, selanjutnya ke arah Selatan sampai pada TK 

7 dengan koordinat 0° 10' 54.890" LS dan 99° 48' 19.700" 

BT, selanjutnya ke arah Timur sampai pada TK 6 dengan 

koordinat 0° 10' 55.800" LS dan 99° 47' 44.100" BT, 

selanjutnya ke arah Timur sampai pada TK 5 dengan 

koordinat 0° 10' 55.818" LS dan 99° 47' 16.100" BT, 

selanjutnya ke arah Utara sampai pada TK 4 dengan 

koordinat 0° 10' 23.621" LS dan 99° 47' 16.132" BT, 

selanjutnya ke arah Timur sampai pada TK 3 dengan 

koordinat 0° 10' 25.120" LS dan 99° 46' 47.830" BT, 

selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada TK 2 



- 15 - 
 

dengan koordinat 0° 10' 30.400" LS dan 99° 46' 35.310" 

BT, selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada TK 1 

dengan koordinat 0° 10' 29.500" LS dan 99° 46' 24.810" 

BT, selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada TK 1A 

dengan koordinat 0° 10' 32.403" LS dan 99° 46' 16.008" 

BT yang berada di garis pantai Samudera Hindia. 

 

Pasal 3 

Posisi PBU/TKsebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 bersifat 

tetap dan tidak berubah akibat perubahan nama 

desa/kelurahan, dan/atau nama kecamatan. 

 

Pasal 4 

Batas daerah dan koordinat batas sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 2 tercantum di peta dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri 

ini. 

 

Pasal 5 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 16 - 
 

 

 

 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 4 April 2017 

 

MENTERI DALAM NEGERI 

REPUBLIK INDONESIA, 

ttd 

TJAHJO KUMOLO 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 17 April 2017.  

 

DIREKTUR JENDERAL  

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

ttd 

WIDODO EKATJAHJANA 

 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN2017 NOMOR585. 

Salinan sesuai dengan aslinya  
KEPALA BIRO HUKUM, 

 

                        ttd 
 

W. SIGIT PUDJIANTO 
NIP. 19590203 198903 1 001. 

 



:     Kontur

PETA BATAS DAERAH

DIAGRAM LOKASI

MENTERI DALAM NEGERI

REPUBLIK INDONESIA

KABUPATEN AGAM DENGAN KABUPATEN PASAMAN BARAT

PROVINSI SUMATERA BARAT

LEGENDA

:     Sungai

:     Danau

DAFTAR KOORDINAT

! ! ! !

:     Pilar Batas

1. Peta Rupabumi Indonesia Skala 1:50.000 

2. Laporan Penegasan Batas Daerah Antar Provinsi, Kabupaten/Kota dengan lokasi Kab. Agam dengan Kab. Pasaman

    Barat Tahun Anggaran 2013

3. Survey Lapangan Penegasan Pilar Batas Daerah Dilaksanakan Tahun 2014

KETERANGAN RIWAYAT

#!

:     Jalan 

PROYEKSI

Sistem Grid

Datum Horizontal

Satuan Tinggi

Selang Kontur

:     Grid Geografis dan Grid Universal Transverse Mercator

:     Datum - WGS - 1984

:     Meter

:     25 meter

:     Batas Kabupaten/Kota

LAMPIRAN

PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA

NOMOR :

TENTANG :

23 TAHUN 2017

BATAS DAERAH KABUPATEN AGAM DENGAN KABUPATEN PASAMAN BARAT

PROVINSI SUMATERA BARAT

¶
U

Zona :     47 M

AGAM

PASAMAN

PASAMAN BARAT

LIMAPULUHKOTO

KEPULAUAN MENTAWAI

TANAHDATAR

PADANGPARIAMAN

104°0'0"103°0'0"102°0'0"101°0'0"100°0'0"99°0'0"98°0'0"

0
°0

'0
"

1
°0

'0
"

2
°0

'0
"

Sela
t M

en
ta

w
a
i

:

BT

L
S

MENTERI DALAM NEGERI

REPUBLIK INDONESIA,

ttd

TJAHJO KUMOLO

Salinan sesuai dengan aslinya

KEPALA BIRO HUKUM

Pembina Utama Muda (IV/d)

NIP. 19590203 198903 1 001

W. SIGIT PUDJIANTO

mT

m
U

BT

L
S

cm

:     Titik Kartometrik!

!!

!

!!
! !

!

!
!

!
!

! ! ! !

!
!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

! !

!
!

! !

! ! ! !

!
!

!
! ! !

!
!

!
!

!
!

!
!

! !

!
!

! !

! !
! !

! !
! !

! !
! !

! !
! !

! !
! !

! !
! !

! !
! !

! !
! !

! !
! !

! !

! !

! !

! !

! !

! !

! !
! ! ! ! ! !

! !
! !

! !
! !

! !
! !

! !
! !

! !
! !

! !
! !

! !
! !

! !
! !

! !
! !

! !
! !

! !
! !

! !

! !
! !

! !
! !

! !
! !

! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!

!!
!

!

!

!

!
!

!!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

! !

!
!

! ! ! !

!
!

!
!

!
!

!!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!!
!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!!!!!!!!!!!!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!

!!

!

!

!

!

! ! ! !

#!

#!

#!

#!

#!

#!

#!
#!

#!

#!

#!

#!
#!

#!

#!

#!
#!#!#!#!#!#!#!#!#!#!#!#!#!#!#!#!#!#!#!#!#!#!#!#!#!#!#!#!#!#!#!#!#!#!#!#!#!#!#!#!#!#!#!#!

#!

!

! !
! !

! ! !

!

!
PBU

BW8

PBU

BW9

TK8

TK7
TK6

TK5

TK4
TK3

TK2
TK1A

PBU

BW10

PBU

BW11

PBU

BW12

PBU

BW13

PBU

BW15

PBU

BW16

PBU

BW17

PBU

BW18

PBU

BW19

PBU

BW20

PBU

BW22

PBU

BW23

PBU

BW24

PBU

BW25

PBU

BW26

PBU

BW27

PBU

BW28

PBU

BW29

PBU

BW30

PBU

BW31

PBU

BW32

PBU

BW33

PBU

BW34

PBU

BW36

PBU

BW37

PBU

BW38

PBU

BW39

PBU

BW40

PBU

BW41

PBU

BW42

PBU

BW43

PBU

BW44

PBU

BW45

PBU

BW46

PBU

BW47

PBU

BW48

PBU

BW49

PBU

BW50

PBU BW51

PBU BW52

PBU BW53

PBU BW54

PBU BW55

PBU BW56

PBU BW57

PBU BW58

PBU BW59

PBU BW60

PBU BW61

PBU BW62

PBU BW63

TK 0

PBU 15

PBU 13

PBU 16

PBU 18

PBU 14

PBU 12

PBU 11

PBU 19

TK1

KABUPATEN PASAMAN BARAT

KABUPATEN PASAMAN

KABUPATEN AGAM

KECAMATAN TANJUNG MUTIARA

NAGARI TIKU LIMO JORONG

KECAMATAN AMPEK NAGARI

NAGARI BAWAN

KECAMATAN PALEMBAYAN

NAGARI SALAREH AIA

KECAMATAN KINALI

NAGARI KATIAGAN

NAGARI KINALI

KECAMATAN TIGO NAGARI

KECAMATAN LUBUK BASUNG

NAGARI BINJAI

Batang Masang

Batang Bunut

Bata
ng B

ata
ss

in
gku

k

B
a
ta

n
g
 D

a
ra

s

Batang Bawan

A
ia

 G
a
d
is

a
n
g
it

B
a

ta
n
g

 B
a
ti
m

a
h

B
a
ta

ng
 L

u
bu

kk
ar

a
k

B
a

ta
n
g

 M
a

s
a
n

g
 K

ir
i

Aia Papo

B
a

ta
n
g

 S
a
rik

Batang Kinali

Bat
an

g 
Ti

ng
ku

k

B
a

ta
n
g

 T
in

g
k
a
p

B
a
ta

n
g
 S

ita
n
a
n
g

Batang Sirah

Aia Kubanganbadak

Aia
 P

is
an

gut
an

A
ia P

akbaung

A
ia

 Ta
run

g-taru
ng

Aia Tantang

B
at

an
g 

S
as

ap
an

B
a
ta

n
g
 K

a
la

ria
n

Batang Tabat

B
a
ta

n
g
 L

a
b
u
h
a
n

A
ia

 L
a
b

u

B
a

ta
n
g

 M
a

h
a
n

g

Batang Timadang

B
a
ta

n
g
 M

a
la

n
d
u

B
a
tang

 A
ng

at

B
a
tang

 La
buh

ana
teh

Batang Rawang

B
a

ta
n
g

 T
a

m
p

e
k

B
a

ta
n
g

 M
a

n
d
ia

n
g
in

Batang G
aringging

Aia Kumunuh

Batang Silasung

Batang Bawankecil

A
ia

 K
a
ja

i

Aia Barlim
bat

B
at

an
g 

M
an

di
an

gi
n

Aia Tarung-tarung

Bata
ng Ta

m
pek

Batang Masang

Batang B
atim

ah

B
a

ta
n
g

 M
a

s
a
n

g

Batang Masang

B
a
tang

 M
a
san

g

B
a

ta
n
g

 L
u

b
u
k
k
a
ra

k

B
a
tang

 M
a
land

u

Batang Masang

Batang M
asang

Batang Kinali

7
5

1
0

0

125

150

175

2
0

0

2
2

5

250
275

300

325

350

3
7
5

4
0

0

425

4
5
0

4
7
5

5
0

0

7
5

2
5
0

3
0

0

200

1
7
5

225

2
5

0

1
2
5

1
2
5

4
0
0

2
7
5

3
0
0

3
7
5

2
0
0

1
5

0

2
7
5

100

1
7
5

15
0

350

7
5

1
0

0

75

32
5

75

100°4'0"100°3'0"100°2'0"100°1'0"100°0'0"99°59'0"99°58'0"99°57'0"99°56'0"99°55'0"99°54'0"99°53'0"99°52'0"99°51'0"99°50'0"99°49'0"99°48'0"99°47'0"99°46'0"99°45'0"99°44'0"

0
°
1
'0

"
0
°
2
'0

"
0
°
3
'0

"
0
°
4
'0

"
0
°
5
'0

"
0
°
6
'0

"
0
°
7
'0

"
0
°
8
'0

"
0
°
9
'0

"
0
°
1
0
'0

"
0
°
1
1

'0
"

0
°
1
2
'0

"
0
°
1
3
'0

"
0
°
1
4
'0

"
0
°
1
5
'0

"
0
°
1
6
'0

"
0
°
1
7
'0

"
0
°
1
8
'0

"
0
°
1
9
'0

"

580000 585000 590000 595000 600000 605000 610000 615000 620000

9
9
6

5
0
0

0
9
9
7

0
0
0

0
9
9
7

5
0
0

0
9
9
8

0
0
0

0
9
9
8

5
0
0

0
9
9
9

0
0
0

0
9
9
9

5
0
0

0

106

SKALA 1 : 50.000

20 4 8

0 1 2 3 4 50.5 km

1

SAMUDERA HINDIA

LINTANG BUJUR X Y

1 TK 0 0° 05' 50.461" LS 100° 0' 57.238" BT 613050 9989238

2 PBU 11 0° 06' 08.894" LS 100° 0' 37.722" BT 612447 9988672

3 PBU BW63 0° 06' 20.221" LS 100° 0' 18.258" BT 611845 9988324

4 PBU BW62 0° 06' 31.724" LS 100° 0' 09.257" BT 611567 9987971

5 PBU BW61 0° 06' 45.792" LS 100° 0' 14.918" BT 611742 9987539

6 PBU 12 0° 07' 01.739" LS 100° 0' 05.315" BT 611445 9987049

7 PBU BW60 0° 07' 17.187" LS 99° 59' 56.256" BT 611165 9986575

8 PBU 14 0° 07' 47.858" LS 99° 59' 21.553" BT 610092 9985633

9 PBU BW59 0° 07' 53.753" LS 99° 59' 10.928" BT 609763 9985452

10 PBU BW58 0° 08' 08.048" LS 99° 59' 03.667" BT 609539 9985013

11 PBU 18 0° 08' 21.722" LS 99° 58' 56.836" BT 609328 9984593

12 PBU BW57 0° 08' 42.807" LS 99° 59' 38.824" BT 610626 9983946

13 PBU BW56 0° 08' 50.037" LS 99° 59' 34.943" BT 610506 9983724

14 PBU BW55 0° 09' 00.197" LS 99° 59' 29.929" BT 610351 9983412

15 PBU BW54 0° 09' 12.377" LS 99° 59' 23.849" BT 610163 9983038

16 PBU BW53 0° 09' 23.703" LS 99° 59' 18.107" BT 609985 9982690

17 PBU BW52 0° 09' 31.982" LS 99° 59' 14.242" BT 609866 9982436

18 PBU BW51 0° 09' 32.825" LS 99° 59' 11.742" BT 609788 9982410

19 PBU BW50 0° 09' 33.904" LS 99° 58' 56.742" BT 609325 9982377

20 PBU BW49 0° 09' 35.370" LS 99° 58' 40.245" BT 608815 9982332

21 PBU BW48 0° 09' 36.584" LS 99° 58' 22.793" BT 608275 9982295

22 PBU BW47 0° 09' 38.278" LS 99° 58' 06.522" BT 607772 9982243

23 PBU BW46 0° 09' 40.725" LS 99° 57' 52.826" BT 607349 9982168

24 PBU BW45 0° 09' 42.354" LS 99° 57' 35.423" BT 606811 9982118

25 PBU BW44 0° 09' 44.048" LS 99° 57' 17.761" BT 606265 9982066

26 PBU BW43 0° 09' 45.059" LS 99° 57' 01.296" BT 605756 9982035

27 PBU BW42 0° 09' 46.492" LS 99° 56' 48.454" BT 605359 9981991

28 PBU BW41 0° 09' 47.958" LS 99° 56' 35.677" BT 604964 9981946

29 PBU BW40 0° 09' 48.838" LS 99° 56' 22.091" BT 604544 9981919

30 PBU BW39 0° 09' 50.206" LS 99° 56' 10.154" BT 604175 9981877

31 PBU BW38 0° 09' 51.575" LS 99° 55' 56.083" BT 603740 9981835

32 PBU BW37 0° 09' 53.106" LS 99° 55' 42.270" BT 603313 9981788

33 PBU BW36 0° 09' 54.973" LS 99° 55' 28.112" BT 602875 9981730

34 PBU 13 0° 09' 57.521" LS 99° 55' 09.200" BT 602290 9981652

35 PBU BW34 0° 09' 58.547" LS 99° 54' 55.236" BT 601859 9981621

36 PBU BW33 0° 10' 00.255" LS 99° 54' 33.907" BT 601199 9981568

37 PBU BW32 0° 10' 01.927" LS 99° 54' 14.735" BT 600607 9981517

38 PBU BW31 0° 10' 03.278" LS 99° 54' 01.429" BT 600195 9981475

39 PBU BW30 0° 10' 05.515" LS 99° 53' 41.244" BT 599571 9981407

40 PBU BW29 0° 10' 06.744" LS 99° 53' 26.495" BT 599115 9981369

41 PBU 19 0° 10' 07.408" LS 99° 53' 07.567" BT 598530 9981349

42 PBU BW28 0° 10' 07.464" LS 99° 53' 07.393" BT 598525 9981347

43 PBU BW27 0° 10' 08.808" LS 99° 52' 54.761" BT 598134 9981306

44 PBU BW26 0° 10' 11.458" LS 99° 52' 41.594" BT 597727 9981224

45 PBU BW25 0° 10' 14.110" LS 99° 52' 27.637" BT 597296 9981143

46 PBU BW24 0° 10' 16.072" LS 99° 52' 16.929" BT 596965 9981083

47 PBU BW23 0° 10' 18.719" LS 99° 52' 02.679" BT 596524 9981001

48 PBU BW22 0° 10' 21.511" LS 99° 51' 47.725" BT 596062 9980916

49 PBU 15 0° 10' 23.134" LS 99° 51' 33.362" BT 595618 9980866

50 PBU BW20 0° 10' 26.174" LS 99° 51' 11.397" BT 594939 9980773

51 PBU BW19 0° 10' 28.074" LS 99° 50' 57.328" BT 594504 9980714

52 PBU BW18 0° 10' 29.979" LS 99° 50' 43.817" BT 594087 9980656

53 PBU BW17 0° 10' 31.509" LS 99° 50' 29.183" BT 593634 9980609

54 PBU BW16 0° 10' 33.069" LS 99° 50' 16.969" BT 593257 9980561

55 PBU BW15 0° 10' 35.098" LS 99° 50' 01.080" BT 592765 9980499

56 PBU 16 0° 10' 37.228" LS 99° 49' 42.733" BT 592198 9980433

57 PBU BW13 0° 10' 38.655" LS 99° 49' 31.534" BT 591852 9980389

58 PBU BW12 0° 10' 40.089" LS 99° 49' 18.930" BT 591462 9980345

59 PBU BW11 0° 10' 41.932" LS 99° 49' 06.562" BT 591080 9980289

60 PBU BW10 0° 10' 44.212" LS 99° 48' 51.487" BT 590614 9980219

61 PBU BW9 0° 10' 46.264" LS 99° 48' 36.348" BT 590146 9980156

62 PBU BW8 0° 10' 47.633" LS 99° 48' 23.505" BT 589749 9980114

63 TK 8 0° 10' 48.540" LS 99° 48' 19.480" BT 589625 9980086

64 TK 7 0° 10' 54.890" LS 99° 48' 19.700" BT 589631 9979891

65 TK 6 0° 10' 55.800" LS 99° 47' 44.100" BT 588531 9979863

66 TK 5 0° 10' 55.818" LS 99° 47' 16.100" BT 587665 9979863

67 TK 4 0° 10' 23.621" LS 99° 47' 16.132" BT 587666 9980851

68 TK 3 0° 10' 25.120" LS 99° 46' 47.830" BT 586792 9980805

69 TK 2 0° 10' 30.400" LS 99° 46' 35.310" BT 586404 9980643

70 TK 1 0° 10' 29.500" LS 99° 46' 24.810" BT 586080 9980671

71 TK 1A 0° 10' 32.403" LS 99° 46' 16.008" BT 585809 9980582

NO PILAR
KOORDINAT GEOGRAFI KOORDINAT UTM


